DECRETO Nº 9008, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2000.

DOE Nº 4443, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2000.

Dispõe sobre o Decreto nº 8620, de 26 de janeiro de 1999, alterado pelos Decretos nºs 8829, de 31 de agosto de 1999 e 8939, de 30 de dezembro de 1999.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual e,  nos termos do art. 69, da Lei Complementar nº 58, de 07 de julho de 1992,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º O artigo 1º do Decreto nº 8620, de 26 de janeiro de 1999, alterado pelos Decretos nºs 8829, de 31 de agosto de 1999 e 8939, de 30 de dezembro de 1999, passa a vigorar acrescido do seguinte dispositivo:

“Art. 1º ...................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

XXI – Associação Desportiva dos Bombeiros Militares – ADBM”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 28 de fevereiro de 2000, 112º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

MIGUEL DE SOUZA

Secretário de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania